
Zátor
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.034127N, 17.592961E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 909 ha

Počet obyvatel: 1 186 PSČ: 793 16

Adresa URL: www.zator.cz

O obci
Obec Zátor leží 11 km od Bruntálu severovýchodním směrem, což je zhruba v polovině cesty z Bruntálu do
Krnova.

Historie obce
Ves a tvrz Sator (lat. "oráč", pluh je na místní pečeti) se poprvé písemně připomíná v r. 1377, kdy ji
vlastnil Štěpán z Varanova. Tak byla uvedena v listině, již se synové opavského knížete Mikuláše II.
podělili o otcovské dědictví. Tehdy vzniklo krnovské panství ...

Ubytování a restaurace
Obyvatelstvu slouží například dvě prodejny potravin, večerka a čtyři restaurační zařízení, jedno s
ubytovacími prostory pro dvanáct zákazníků a jedno se sezónním provozem.

Okolí a příroda
Obec Zátor leží v jihozápadním cípu krnovského okresu. Na severu hraničí s Čakovou, na východě s
Branticemi a teritoriem Dubnice, na jihu a západě s Lichnovem a Miloticemi.

Současnost obce
V roce 2006 byl nákladem cca 8,5 mil Kč vybudován chodník podél frekventované komunikace I/45, který
přispěl k zajištění bezpečnosti všech účastníků sil. provozu. Zejména důchodců malých dětí,
těhotných žen, matek s kočárky apod.

Sportovní možnosti
Obcí vede modrá turistická trasa a cyklotrasa č. 503 Kružberk - Bohdanovice - Leskovec nad Moravicí - Milotice
nad Opavou - Zátor - Brantice - Krnov ...

Památky a zajímavosti
Významnou historickou památkou je barokní kostel Nejsvětější Trojice s ohradní hřbitovní zdí z roku
1722. V areálu hřbitova se nachází 4 kaple. Zajímavostí je, že tyto kaple patří věřícím několika
obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5953/zator/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:04:50



Doprava
Zátor leží při silnici II. třídy č. 45 a je dostupný i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5953/zator/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:04:50


